2

	03.04.2018
	г. Красноярск
	№ 139-п


О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.02.2015 № 65-п «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»
В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 24.02.2015 № 65-п «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» следующие изменения:

в наименовании слова «предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 11» заменить словами «предусмотренных пунктами 2, 3, 8, 11 статьи 11»;

в пункте 1 слова «предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 11» заменить словами «предусмотренных пунктами 2, 3, 8, 11 статьи 11»;
в Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 11 Закона Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»:

в пункте 1:
слова «в муниципальных и частных общеобразовательных» заменить словами «в муниципальных общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных»;
слова «пунктами 3, 4» заменить словами «пунктами 2, 3, 8, 11»;
в пункте 13:

слова «пунктом 3» заменить словами «пунктами 2, 3»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Исчисление величины среднедушевого дохода семьи Получателя для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 8, 11 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 
«О защите прав ребенка», производится краевыми профессиональными образовательными организациями при рассмотрении документов, предусмотренных постановлениями Правительства края, регулирующими порядок обеспечения студентов, слушателей краевых государственных профессиональных образовательных организаций бесплатным горячим питанием и порядок обеспечения пятиразовым бесплатным питанием студентов краевых государственных профессиональных образовательных организаций 
из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, проходящих обучение по образовательным программам среднего профессионального образования по специальностям «Искусство балета», «Искусство танца 
(по видам)», не проживающих в общежитиях и интернатах.».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

первого заместителя

Губернатора края – 

председателя

Правительства края              

В.П. Томенко
